

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成27年6月25日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	754	30.00	平成27年3月31日	平成27年6月26日

当連結会計年度(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	当連結会計年度期首	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式(株)	25,472,485	—	—	25,472,485

2 自己株式に関する事項

株式の種類	当連結会計年度期首	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式(株)	335,003	600,642	90	935,555

(注) 普通株式の自己株式の株式数の増加600,642株は、取締役会決議に基づく自己株式の取得による増加600,000株及び単元未満株式の買取りによる増加642株であります。また、普通株式の自己株式の株式数の減少90株は、単元未満株式の買増請求による売却によるものであります。

3 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配当額 (円)	基準日	効力発生日
平成27年6月25日 定時株主総会	普通株式	754	30.00	平成27年3月31日	平成27年6月26日
平成27年10月30日 取締役会	普通株式	736	30.00	平成27年9月30日	平成27年12月7日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成28年6月28日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	981	40.00	平成28年3月31日	平成28年6月29日

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※1 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前連結会計年度		当連結会計年度	
	(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)	(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)	(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)
現金及び預金勘定	6,164百万円	12,902百万円	12,902百万円	12,902百万円
預入期間が3ヶ月超の定期預金	—百万円	—百万円	—百万円	—百万円
現金及び現金同等物	6,164百万円	12,902百万円	12,902百万円	12,902百万円

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

1 報告セグメントの概要

報告セグメントの決定方法

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、事業会社別、事業区分別に内部管理を行っております。事業区分といたしましては、医薬品、化粧品、日用雑貨等の商品供給及び小売販売を行う「ドラッグストア・調剤事業」、介護施設の運営、訪問介護等を行う「介護事業」の2つの事業を展開しております。従って、「ドラッグストア・調剤事業」、「介護事業」の2つを報告セグメントとしております。

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計
	ドラッグストア ・調剤事業	介護事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	346,962	2,202	349,164	—	349,164
セグメント間の内部 売上高又は振替高	0	—	0	—	0
計	346,962	2,202	349,165	—	349,165
セグメント利益又は 損失(△)	4,391	△39	4,351	—	4,351
セグメント資産	130,264	2,238	132,502	—	132,502
その他の項目					
減価償却費	3,507	59	3,567	—	3,567
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額(注)2	2,729	9	2,738	—	2,738

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであります。

2. 有形固定資産及び無形固定資産の増加額

ドラッグストア・調剤事業に平成26年8月1日の㈱光慈堂の吸収合併に伴う増加額273百万円を含めております。

当連結会計年度(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計
	ドラッグストア ・調剤事業	介護事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	371,032	2,243	373,275	—	373,275
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2	—	2	—	2
計	371,034	2,243	373,277	—	373,277
セグメント利益又は 損失(△)	11,203	△87	11,115	—	11,115
セグメント資産	129,724	2,131	131,856	—	131,856
その他の項目					
減価償却費	3,348	58	3,406	—	3,406
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	4,781	15	4,797	—	4,797

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであります。

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

売上高	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	349,165	373,277
「その他」の区分の売上高	—	—
セグメント間取引消去	△0	△2
連結財務諸表の売上高	349,164	373,275

(単位：百万円)

利益	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	4,351	11,115
「その他」の区分の利益	—	—
セグメント間取引消去	18	3
全社費用	—	—
連結財務諸表の営業利益	4,369	11,119

(単位：百万円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	132,502	131,856
「その他」の区分の資産	—	—
セグメント間取引消去	△2	△2
全社資産(注)	3,109	10,551
連結財務諸表の資産合計	135,610	142,404

(注) 全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない本社の現金預金及び固定資産等であります。

(単位：百万円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度
減価償却費	3,567	3,406	—	—	—	—	3,567	3,406
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	2,738	4,797	—	—	155	170	2,894	4,967

(注) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、IT関係の投資額であります。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)	当連結会計年度 (自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)
1株当たり純資産額	2,992円97銭	3,177円06銭
1株当たり当期純利益金額	65円31銭	279円35銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)	当連結会計年度 (自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	1,658	6,927
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	1,658	6,927
普通株式の期中平均株式数(株)	25,393,443	24,799,489

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当連結会計年度 (平成28年3月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	75,235	77,955
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	75,235	77,955
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	25,137,482	24,536,930

6. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当事業年度 (平成28年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,699	9,360
前払費用	33	85
繰延税金資産	53	37
未収入金	690	449
関係会社預け金	5,182	3,840
その他	93	212
貸倒引当金	△2	—
流動資産合計	7,751	13,986
固定資産		
有形固定資産		
建物	38	31
工具、器具及び備品	49	34
リース資産	15	14
有形固定資産合計	103	81
無形固定資産		
商標権	26	23
ソフトウェア	418	440
無形固定資産合計	444	464
投資その他の資産		
投資有価証券	162	162
関係会社株式	55,148	55,106
長期前払費用	24	15
繰延税金資産	42	52
その他	110	116
貸倒引当金	—	△2
投資その他の資産合計	55,488	55,450
固定資産合計	56,036	55,996
資産合計	63,788	69,982

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当事業年度 (平成28年3月31日)
負債の部		
流動負債		
短期借入金	3,900	900
未払金	182	244
リース債務	8	7
未払費用	145	165
未払法人税等	105	17
未払消費税等	119	17
預り金	14	15
関係会社預り金	100	12,611
賞与引当金	94	109
その他	25	13
流動負債合計	4,695	14,102
固定負債		
リース債務	7	8
受入保証金	—	3
退職給付引当金	141	177
関係会社事業損失引当金	48	89
その他	0	—
固定負債合計	199	278
負債合計	4,894	14,381
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000	1,000
資本剰余金		
資本準備金	250	250
その他資本剰余金	47,826	47,826
資本剰余金合計	48,076	48,076
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	10,795	10,103
利益剰余金合計	10,795	10,103
自己株式	△979	△3,580
株主資本合計	58,892	55,600
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1	1
評価・換算差額等合計	1	1
純資産合計	58,894	55,601
負債純資産合計	63,788	69,982

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	当事業年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)
営業収益	6,332	4,334
営業費用	3,033	3,421
営業利益	3,298	913
営業外収益		
受取利息	14	9
受取配当金	3	2
受取家賃	65	58
その他	16	14
営業外収益合計	99	86
営業外費用		
支払利息	14	7
賃貸費用	67	56
その他	—	0
営業外費用合計	81	63
経常利益	3,316	935
特別利益		
固定資産売却益	—	0
投資有価証券売却益	0	—
特別利益合計	0	0
特別損失		
固定資産除却損	0	0
関係会社株式評価損	436	41
関係会社事業損失引当金繰入額	48	41
特別損失合計	485	83
税引前当期純利益	2,830	852
法人税、住民税及び事業税	328	47
法人税等調整額	△67	6
法人税等合計	261	54
当期純利益	2,569	798

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	1,000	250	47,826	48,076	9,752	9,752
当期変動額						
剰余金の配当					△1,526	△1,526
当期純利益					2,569	2,569
自己株式の取得						
自己株式の処分			0	0		
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)						
当期変動額合計	—	—	0	0	1,043	1,043
当期末残高	1,000	250	47,826	48,076	10,795	10,795

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△61	58,767	0	0	58,768
当期変動額					
剰余金の配当		△1,526			△1,526
当期純利益		2,569			2,569
自己株式の取得	△918	△918			△918
自己株式の処分	0	0			0
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)			0	0	0
当期変動額合計	△918	125	0	0	125
当期末残高	△979	58,892	1	1	58,894

当事業年度(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	1,000	250	47,826	48,076	10,795	10,795
当期変動額						
剰余金の配当					△1,490	△1,490
当期純利益					798	798
自己株式の取得						
自己株式の処分			0	0		
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)						
当期変動額合計	—	—	0	0	△691	△691
当期末残高	1,000	250	47,826	48,076	10,103	10,103

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△979	58,892	1	1	58,894
当期変動額					
剰余金の配当		△1,490			△1,490
当期純利益		798			798
自己株式の取得	△2,601	△2,601			△2,601
自己株式の処分	0	0			0
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)			0	0	0
当期変動額合計	△2,600	△3,292	0	0	△3,292
当期末残高	△3,580	55,600	1	1	55,601

(4) 個別財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

7. その他

(1) 役員の変動

役員の変動につきましては、本日（平成28年5月10日）発表の「監査等委員会設置会社への移行および定款の一部変更ならびに取締役候補者に関するお知らせ」をご参照ください。

また、石橋一郎氏は平成28年3月31日に一身上の理由により、当社取締役を辞任いたしました。